
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 

ГОДИНА 

Орган на управување во училиштето е училишниот одбор.  

Училишниот одбор во нашето училиште е составен од седум членовии, и тоа: 

Членови на УО 

Ангел Ристов Претставник од редот на 

родителите 

Претседател 

Лидија Ристовска Атанасова Претставник од редот на 

наставниците 

Заменик претседател 

Софија Лазовска Претставник од редот на 

наставниците 

Член 

Виолета Павловска Претставник од редот на 

наставниците 

Член 

Билјана Ѓорѓиоска Претставник од редот на 

родителите 

Член 

Татјана Пешиќ Николовска Претставник од редот на 

родителите 

Член 

Петре Трајковски Претставник од основачот 

Член 

 

На седниците на училишниот одбор се покануваат и во неговата работа учествуваат без 

право на глас двајца претставници на учениците од Училишниот парламент и тоа: 

• Мартина Ангеловска 9а одделение 

• Теона Вртеска 9а одделение 



Училишниот одбор ги врши следниве работи: 

- донесува статут на училиштето; 

- предлага годишна програма за работа и извештај за работата на основното училиште до 

советот на општината; 

- донесува Развојна програма на училиштето; 

- предлага финансиски план до основачот; 

- предлага завршна сметка до основачот; 

- објавува јавен оглас за избор на директор на основно училиште; 

- врши интервју со кандидатите за директор; 

- предлага на градоначалникот еден кандидат од пријавените кандидати на објавениот 

јавен оглас за избор на директор; 

- дава предлог до директорот за избор на наставниците и стручните соработници; 

- одлучува по приговорите и жалбите на вработените во училиштето; 

- одлучува по жалбите на ученици, родители, односно старатели на ученици;  

- избира свои постојани и повремени комисии, ги именува и разрешува нивните членови, 

го утврдува нивниот делокруг на работење; 

- врши и други работи утврдени со Статутот на училиштето. 

Работата на овој орган е рагулирана со Законот за основно образование и Статутот на 

училиштето. Училишниот одбор работи според своја Програма и Деловник за работа. 

Училишниот одбор во периодот од август 2019 до јуни 2020 одржа 7 состаноци на кои се 

разгледуваа актуелните состојби на училиштето. Записничар на состаноците е секретарот 

на училиштето. Заклучоците и одлуките донесени на состаноците беа јавно истакнувани 

на огласна табла во училиштето со што се покажува транспарентност во работата на овој 

орган на управување на училиштето. Одлуките кои се донесуваа беа едногласно 

усвојувани од присутните.  

 
 
 
 
 
 



Месец Дневен ред 
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ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Усвојување на Записникот од претходниот состанок 

2. Делегирање нов член во УО 

3. Усвојување Предлог Програма за работа на училиштето за учебната 2019-

2020 година 

4. Донесување одлука за издавање под закуп на училишен простор  
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ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Усвојување  на Записникот од претходен состанок 

2. Разгледување и усвојување Развојна програма за работата на училиштето од 

2019-2023 

3. Отпис на фактури/парични средства 

4. Информација за разрешување од член од општина 

План за професионален развој на директорот 
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ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Усвојување  на Записникот од претходен состанок 

2. Усвојување на Статутот на училиштето согласно новиот Закон за основно 

образование 

3. Формирање на Комисија за спроведување на поставпаза екскурзии 

4. Формирање на Комисија за попис и отпис  

5. Донесување одлука за почеток на попис 

6. Информација за интегрална евалуација 
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ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Усвојување  на Записникот од претходен состанок 

2. Избор на Претседател на УО од редот на родителите согласно 

организациските промени во новиот Закон за основно образование   

3. Разгледување и усвојување на финансов план на училиштето за 2020 

година 

4. Разгледување и усвојување на Деловник за работа на УО согласно 

промените во Законот за основно образование 
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ДНЕВЕН РЕД 

 

5. Усвојување на записникот од претходниот состанок 

6. Разгледување и усвојување полугодишен извештај за работата на 

училиштето во учебна 2019/2020 година 

7. Давање мислење по оглас за вработување на наставници на определено 

време 

8. Одлука за користење на средства за бензин (приватно возило за службени 

потреби) 
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ДНЕВЕН РЕД 
 

1.  Усвојување  на Записникот од претходен состанок 

2.  Извештај на пописна комисија 

3.  Разгледување и усвојување на завршна сметка 2019 година 

     - 903 наменска блок дотација од Буџетот на РСМ 

     - 787 самофинасирачки активности 

4.  Разгледување и усвојување на Нацрт извештај од интегрална евалуација 
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 ДНЕВЕН РЕД 

 
1. Усвојување  на Записникот од претходен состанок 

2. Предлог за вработување на наставник по англиски јазик до 31.08.2020 год. 

3. Одлука за избор на најповолни понудувачи за изведување екскурзии 

 

 
 

 

Училишниот одбор се залагаше и ќе се залага во иднина да се подобрат условите за работа 

во училиштето со што ќе се унапреди воспитно образовниот процес во училиштето. 

 

 

 

Претседател на Училишниот одбор 

 Ангел Ристов 

 


